СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КИЧКАССКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
четвертый созыв

РЕШЕНИЕ
                 18.08.2021  №  42

О внесении изменений и дополнений в решение  Совета депутатов от 10.11.2016  № 41
	По протесту прокурора

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области Совет депутатов решил:
      1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов от 10.11.2016  № 41 «О земельном налоге»:
     1.1. пункт 2 раздела 4. «Налоговая база» исключить;
         1.2. абзац 4 пункта 3 раздела 9 читать в новой редакции: «В случае изменения в течение налогового (отчетного) периода кадастровой стоимости вследствие изменения характеристик земельного участка исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении такого земельного участка производится с учетом коэффициента, определяемого в порядке, аналогичном установленному пунктом 7 статьи 396 Налогового кодекса РФ».
        2. Решение опубликовать в газете «Светлый путь».
    3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит обнародованию в установленном порядке.
    4. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджетной, налоговой и финансовой политике, по образованию, здравоохранению, делам молодежи, культуре, спорту, национальным вопросам и вопросам депутатской этики.

Председатель Совета депутатов                                                 В.В.Лаенге

Глава муниципального образования                                      Л.А.Кретинина

Разослано: в дело, в налоговую, редакцию газеты «Светлый путь», РАЙФО, прокурору.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
обнародования решения Совета депутатов муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области от 18.08.2021 № 42 «О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов от 10.11.2016  № 41»

[bookmark: _GoBack]             В соответствии с Порядком проведения антикоррупционной экспертизы правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Кичкасский сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и их проектов, утвержденным Решением Совета Депутатов от 21.03.2011г. № 23, главой  администрации Кичкасского сельсовета Переволоцкого района была проведена антикоррупционная экспертиза решения от 18.08.2021 № 42 «О внесении дополнений и изменений в решение Совета депутатов от 10.11.2016  № 41»

       Указанное   решение   не   содержит   коррупционную  составляющую   и может быть принято Советом депутатов сельсовета.

Глава администрации                                          Л.А.Кретинина